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JORGE MORGADO MORENO
Datos Generales

Nombre: JORGE MORGADO MORENO

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigliedad académica en la UNAM: 36 arios

Nombramientos
Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP Definitivo

Facultad de Quimica
Desde 01-02-2018

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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JORGE MORGADO MORENO
DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

[ Wos: 9 (34.62%)
B scopus : 9 (34.62%)
I:l WoS y Scopus: 8 (30.77%)

1 Reduced Cancer Incidence in JORGE MORGADO MORENO McNulty JOURNAL OF 2018
Huntington's Disease: Analysis in the P. Pilcher R. et al. HUNTINGTONS
Registry Study DISEASE

2  N-Crotylphthalimide MARCOS FLORES ALAMO Maria del ~ ACTA 2010

Carmen Romero Quiroz JORGE CRYSTALLOGRA

MORGADO MORENO PHICA SECTION
E-STRUCTURE
REPORTS ONLINE

3  Thermodynamics of Interactions at JORGE MORGADO MORENO ENERGY & FUELS 2009
Infinite Dilution between Asphaltenes and Aquino-0livos, M. A.

a Surfactant or Crude Oil Resins Martinez-Hernandez, R. et al.

4 Synthesis of PdO/MCM-41 JESSICA HERNANDEZ PINEDA JOSE JOURNAL OF 2009
nanocomposites using MARTIN ENRIQUE CARRETO CORTES  ALLOYS AND
trans-[PdCI2(PEt3)(2)] as the source of ~ Maria de Jesus Zuniga Gonzalez et  COMPOUNDS
metal al.

5 Study of the binding between lysozyme  JORGE MORGADO MORENO Antonio BIOPHYSICAL 2008
and C-10-TAB: Determination and Aquino-0Olivos, Marco CHEMISTRY

interpretation of the partial properties of Martinez-Hernandez, Ranulfo et al.
protein and surfactant at infinite dilution
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6 Characterization and evaluation of Pt-Ru  ANA LILIA OCAMPO FLORES JOURNAL OF 2006
catalyst supported on multi-walled MARGARITA MIRANDA HERNANDEZ POWER
carbon nanotubes by electrochemical JORGE MORGADO MORENO et al. SOURCES
impedance
7  Synthesis and structure of JOSE ANTONIO CHAMIZO GUERRERO Organometallic 2002
cis-palladium(Il) carbene complexes JORGE MORGADO MORENO s
containing the FRANCISCO MIGUEL DE JESUS

1,3-diallylimidazolidin-2-ylidene Ligand: = CASTRO MARTINEZ et al.
Trans ? cis rearrangement

8 Synthesis and structure of nickel(I) and  JOSE ANTONIO CHAMIZO GUERRERO  TRANSITION 2000
palladium(ll) carbene complexes JORGE MORGADO MORENO Bernés  METAL
containing the S. CHEMISTRY
1,3-diallylimidazolidin-2-ylidene ligand

9 Organometallic aromaticity JOSE ANTONIO CHAMIZO GUERRERO  Organometallic 1993

JORGE MORGADO MORENO PLINIO ]
JESUS SOSA FERNANDEZ
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 1 (100.00%)

1 Experiencias de Quimica JORGE MORGADO Libro 2020 9786073033442
Organometdlica MORENO Completo
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MEXICO

JORGE MORGADO MORENO

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

JORGE MORGADO MORENO
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JORGE MORGADO MORENO

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 5 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano

1 Sintesis y caracterizacidn  Tesis de JORGE MORGADO Vazquez Facultad de 2018
de los complejos trans Licenciatura MORENO, Serralde, Quimica,
dicloro—bis(l,3—dipropi|imid Joab Josué,
azolidin-2-iliden)niquel(ll)
Y
1,3-dipropil-4,5-dihidroimi
dazolino
tricloro(trifenilfosfina)niqu
elato(Il)

2 Sintesis y caracterizacion  Tesis de JORGE MORGADO Martinez Facultad de 2017
de los compuestos Licenciatura MORENO, Lopez, Quimica,
pentacarbonil Fernando,

(1,3-didodecilimidazolidin-
2-ilideno) molibdeno (0) y
pentacarbonil

(1,3-dihexadecilimidazolidi
n-2-ilideno) molibdeno (0)

3 Incorporacion selectiva de Tesis de JORGE MORGADO Herndndez  Facultad de 2008
nanoparticulas de 6xido Licenciatura MORENO, Pineda, Quimica,
de paladio en el interior de Jessica,

los canales del material
MCM-41: uso del
trans-[PdCI2(PEt3)2] como
fuente de Pd
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4 Sintesis y caracterizacion Tesis de JORGE MORGADO Zuniga 2006

de dicloro Licenciatura MORENO, Gonzalez,
(1,3-dipropilimidazolidin-2- Maria de

ilideno) (trietilfosfina) Jesus,

paladio (1) y diclorobis
(1,3-dipropilimidazolidin-2-
ilideno) paladio (I1)

5 [alfa, beta]-DI Tesis de JORGE MORGADO Romero 2005
(qlquil)etilendiominos : Licenciatura MORENO, Quiroz, Maria
preparacion, del Carmen,

caracterizacion y algunas
reacciones con elementos
de la familia 17
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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JORGE MORGADO MORENO

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

QUIM.INORGANICA IV QUIM.ORGANOMETL
QUIM.INORGANICA IV QUIM.ORGANOMETL
QUIM.INORGANICA IV QUIM.ORGANOMETL
QUIM.INORGANICA IV QUIM.ORGANOMETL
QUIM.INORGANICA IV QUIM.ORGANOMETL
QUIM.INORGANICA IV QUIM.ORGANOMETL
QUIM.INORGANICA IV QUIM.ORGANOMETL
QUIM.INORGANICA IV QUIM.ORGANOMETL
QUIM.INORGANICA IV QUIM.ORGANOMETL
QUIM.INORGANICA IV QUIM.ORGANOMETL
QUIM.INORGANICA IV QUIM.ORGANOMETL
QUIM.INORGANICA IV QUIM.ORGANOMETL
QUIM.INORGANICA IV QUIM.ORGANOMETL
QUIM.INORGANICA IV QUIM.ORGANOMETL
QUIM.INORGANICA IV QUIM.ORGANOMETL
QUIM.INORGANICA IV QUIM.ORGANOMETL
QUIM.INORGANICA IV QUIM.ORGANOMETL
QUIM.INORGANICA IV QUIM.ORGANOMETL
QUIM.INORGANICA IV QUIM.ORGANOMETL
QUIM.INORGANICA IV QUIM.ORGANOMETL
QUIM.INORGANICA IV QUIM.ORGANOMETL
QUIM.INORGANICA IV QUIM.ORGANOMETL
QUIM.INORGANICA IV QUIM.ORGANOMETL
QUIM.INORGANICA IV QUIM.ORGANOMETL

Pagina 8/11

[ Licenciatura: 41 (100.00%)

Entidad

Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica

10
10
12
26
24
22
2
1
24
19
17
24
19
30
23
24
26
19
22
12
10
16
12
12
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Alumnos Semestre

2024-2
2024-1
2023-2
2023-1
2022-2
2022-1
2021-2
2021-1
2020-2
2020-1
2019-2
2019-1
2018-2
2018-1
2017-2
2017-1
2016-2
2016-1
2015-2
2015-1
2014-2
2014-1
2013-2
2013-1
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32
33
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40
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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Licenciatura
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QUIM.INORGANICA IV QUIM.ORGANOMETL
QUIM.INORGANICA IV QUIM.ORGANOMETL
QUIM.INORGANICA IV QUIM.ORGANOMETL
QUIM.INORGANICA IV QUIM.ORGANOMETL
QUIMICA ORGANOMETALICA

QUIMICA ORGANOMETALICA
QUIM.INORGANICA IV QUIM.ORGANOMETL
QUIM.INORGANICA IV QUIM.ORGANOMETL
QUIMICA ORGANOMETALICA

QUIMICA ORGANOMETALICA
QUIM.INORGANICA IV QUIM.ORGANOMETL
QUIMICA ORGANOMETALICA

TRABAJO DE INVESTIGACION

QUIMICA INORGANICA I

QUIMICA INORGANICA I

QUIMICA INORGANICA IV

QUIMICA INORGANICA I
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Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
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2012-2
2012-1
2011-2
2011-1
20111
2010-2
2010-2
2010-1
2010-1
2009-2
2009-2
2009-1
2008-2
2008-2
2008-2
2008-2
2008-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

JORGE MORGADO MORENO
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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